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RADIÁLNÍ
RÁZOVÁ VLNA
ŽIJTE BEZ  
PERMANENTNÍ BOLESTI!

TRÁPÍ VÁS...
• Bolesti kloubů?
• Tenisový loket?
• Skokanské koleno?
• Bolesti Achillovy šlachy?
• Bolesti ramene?

Sofijská 2/3, Děčín
Teplická 401/148, Děčín

Opletalova 276, Ústí n. L.
Špitálské nám. 3517/1a, Ústí n. L.

| 793 980 822
| 734 346 266
| 732 814 055
| 776 1 1 5  902
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Milí čtenáři,

Děčín je město, které není třeba před-
stavovat – město s bohatou historií, kde 
se protíná krása přírody a živý kulturní 
děj. Pro mě osobně však znamená i něco 
navíc – je to město, které se může pyšnit 
nejen řadou středních škol, ale také svou 
vazbou na vysoké školství. 
Možná jste to nevěděli, ale 
v Děčíně najdete i detašo-
vané pracoviště ČVUT, které 
letos slaví 30 let existence.

ČVUT pro mě osobně nezna-
mená jen školu. Je to instituce, 
která ovlivnila můj profesní 
i osobní život. Když se vracím ke 
studentským letům, přepadne 
mě nostalgie. Bylo to období, 
kdy se formovaly nejen moje 
znalosti, ale i hodnoty. Se spolužáky jsme zde 
prožili mnoho zábavných okamžiků, které mi 
zůstaly v paměti. Časem jsem se do Děčína 
přestěhoval natrvalo a po několika letech od 
ukončení studia jsem se na ČVUT vrátil, ten-
tokrát už jako zaměstnanec Fakulty dopravní.

A právě o tom to je. Studium na ČVUT 
otevírá různé dveře – nejen k zajímavým 
technickým projektům, ale také k uplatnění, 
které má budoucnost. Pro ty, kteří mají zá-
jem o techniku a inženýrství, nabízí ČVUT 
programy, které propojují teorii s praxí. 
V oblasti dopravy, která je mi blízká, můžete 
pracovat na projektech, které mají přímý 
dopad na budoucnost naší mobility.

V rámci doplňkové činnosti Fakulta do-
pravní spolupracuje s řadou okolních měst, 
úzce i s městem Děčín. Univerzita pomáhá 
řešit nejrůznější dopravní problémy, jako 
jsou otázky optimalizace parkování, opti-
malizaci dopravy apod. Tyto aktivity mají za 
cíl přinášet praktická řešení, která přispívají 
ke zlepšení života obyvatel města. Konkrét-

ně se jedná o řešení prostoru 
přednádraží Železniční sta-
nice Děčín hl.n. 

V rámci výuky se soustředíme 
také na řešení dopravních 
problémů v silniční i želez-
niční dopravě a také na 
simulace a vizualizace. Tyto 
nástroje nám umožňují mo-
delovat dopravní situace, tes-
tovat různá řešení a přinášet 
inovace, které pomáhají 

efektivně plánovat infrastrukturu i provoz. 
Spolupráce s experty z různých oborů dává 
studentům možnost zapojit se do reálných 
projektů, které nejsou jen "do šuplíku", 
ale mají vliv na život kolem nás.

Děčín má mnoho co nabídnout a vzdělání je 
bezpochyby jedním z klíčů k tomu, jak ten-
to potenciál využít. Je proto důležité udržet 
si studenty s potenciálem v našem městě 
a kraji, aby nám pomáhali posouvat se dále. 
Takže pokud hledáte inspiraci nebo motiva-
ci, možná byste ji mohli najít právě tady.

Ing. Jiří Zeisek
ČVUT v Praze, pracoviště Děčín
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Pro vás

Nově i 
vykupujeme, 
až 80% 
tržní ceny.

731 646 315

Prodat nemovitost 
je snadné.

RE/MAX Pro vás

Nová kancelář 
v Děčíně.

Zelená 422/42
Děčín405 02



Výroba a prodej stavební chemie

Pozice: Technik skladu
Místo výkonu práce: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02

www.sanax.cz

Popis pracovního místa:
• Administrativní práce ve skladu
• Výdej materiálu stavební chemie
• Údržba skladu

Nabízíme:
• Zajímavou práci v oboru stavební chemie
• Motivační ohodnocení
• Práci na plný úvazek, nástup dle dohody

Bližší informace:
+ 420 602 696 369 | www.sanax.cz

Životopis pošlete na liska@sanax.cz

Požadujeme:
• Základní práce na PC
• Aktivní přístup k práci
• Všeobecné technické znalosti

Sídlo: Oldřichovská 16, Děčín, 405 02
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Děčín405 02



Aleš Černohous z Děčína před mnoha lety utrpěl vážné poranění míchy. Je živoucím 
důkazem toho, že ani s handicapem se člověk nemusí vzdávat dobrodružství. 
Na speciálně upraveném handbiku se v březnu vydává na 7000 kilometrů dlouhou 
cestu…

ZÁSADNÍ ŽIVOTNÍ ZVRAT 
NEZNAMENÁ KONEC

Aleši, zanedlouho tě čeká úžasná a ná-
ročná výprava. Jak probíhají přípravy? 
Objevilo se něco, s čím jsi třeba vůbec 
nepočítal?
Hlavní je vše pořádně otestovat a vyzkoušet, 
abychom případné mouchy vychytali než 
vyrazíme. Například se ukázalo, že zadní 
rám, na kterém si povezu vozík a většinu 
bagáže, se musí zpevnit a vyztužit, protože 
se při zatěžkávací zkoušce ohnul. Termín 
odjezdu je stanoven na poslední březnový 
víkend. Do té doby je toho potřeba doladit 
a zařídit ještě spoustu. Čeká mě série očková-
ní, dávám dohromady techniku, pomocí kte-
ré chci cestu dokumentovat. V rámci pláno-

vané trasy se také ukázalo, že není možné 
po zemi přejet hranice mezi Gruzií a Ázerbáj-
džánem. Budeme tak muset hranice přele-
tět, protože jiná varianta se moc nenabízí. 
Doufám ale, že vše zásadní už máme 
podchycené.

Na cestu se vydáváte ve dvou. Kdo tě 
doprovází na této cestě, jak jste se dali 
dohromady a proč jste se rozhodli jet 
společně?
I když jsem v podstatě samostatný a v běž-
`ném životě se obejdu bez asistence, tak 
na takovou štreku si sám netroufnu. Tro-
chu zodpovědnosti v sobě pořád mám :).
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Potřebuju podobného blázna, co se ne-
zalekne žádné výzvy a bude odolný jak 
fyzicky, tak mentálně. Díky tomu, že se 
moje práce peer mentora v České asociaci 
paraplegiků prolíná s různými profesemi 
v Centru Paraple, jsem narazil na Šárku 
Jelínkovou. Šárka je ergoterapeutka, kterou 
práce baví, ale od malička raději běhá, jezdí, 
leze, skáče a přijímá výzvy venku v přírodě. 
Díky své odbornosti ví, kde jsou mé limity 
a jaké zdravotní komplikace mohou nastat. 
Kdyby se rozbilo její kolo či já píchnul 
handbike, bude to ona, kdo mění duši. 
Šárka je přesně takový typ člověka, který 
předpoklady spolehlivého parťáka naplňuje 
po všech stránkách, jsem moc rád, 
že mou výzvu přijala.

Máte nějak rozdělené úkoly, 
nebo chystáte "všichni všechno"?
Že bychom měli nějak vyloženě 
rozdělené úkoly se říci nedá. Když 
pominu společný trénink, tak spolu 
plánujeme detaily trasy a dáváme 
dohromady podrobný seznam věcí 
na cestu. Chceme cestou upozornit 
na problematiku poranění míchy 
a motivovat další handicapované 
k tomu, že i když člověka potká 
životní zvrat, neznamená to konec. 
Tohle je potřeba dobře mediálně podchytit, 
to si beru na starosti spíše já s týmem Studia 
Maglen, se kterým také spolupracuji. Šárka 
je zase trochu více technický typ, takže na ní 
bude, abychom měli s sebou vše potřebné 
nářadí na případné opravy, bez kterých se to 
určitě neobejde. 
Na cestě to máme rozdělené tak, že 
například během toho, co bude Šárka večer 
rozbíjet tábor a ráno ho zase balit, já budu 
mít na starost kuchyni.

Plánujete zdolat trasu dlouhou 7000 
kilometrů. Máš představu, za jak dlouho 
to zvládnete?

Když vše půjde dobře a bez větších obtíží, 
mohli bychom to zvládnout za čtyři měsíce. 
Máme i nějakou časovou rezervu a žádný 
deadline, který by nás hnal. Je toho hodně 
co nás může po cestě zdržet - zdravotní 
komplikace, technika, byrokracie - věci které 
se dopředu nedají odhadnout. 

Jsi také zapojený do aplikace Disway 
Trails, která mapuje přístupné turistické 
cíle pro vozíčkáře. Jak je na tom 
přístupnost v zemích, kterými budete 
projíždět? Existují podobné nástroje 
nebo průvodci i tam?
Aplikace Disway Trails je dost unikátní 

v tom, že o bezbariérovosti sbírá podrobná 
profesionální data. Co vím, nic podobného 
v Evropě, natož v Asii, není. S tím, že nebude 
cesta z pohledu bezbariérovosti ideální, 
počítám a jsem na to připravený. Jednou 
z nejdůležitějších věcí pro vozíčkáře je, aby si 
mohl nějak dojít na záchod. Proto si s sebou 
vezu takovou univerzální stoličku, kterou 
mohu využít i ke sprchování. 

Cesta přes postsovětské republiky není 
zrovna typická turistická trasa. O to však 
zajímavější. Je nějaká část cesty, ze které 
máš obavy, nebo si myslíš, že může být 
komplikovaná?
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Z geopolitického hlediska žádné obavy 
nemám, ale záměrně se třeba vyhýbáme 
Turkmenistánu, kde stále vládne totalita, 

diktatura a absurdní pravidla. Čím více na 
východ, tím více jsou lidé milí a pohostinní. 
Z čeho mám určitě respekt budou dlouhé 
přejezdy pustinou v Kazach-
stánu a Uzbekistánu. Bude to 
náročné jak na vysoké teploty, 
tak na omezené možnosti 
dobíjení baterií. V závěru 
cesty nás budou čekat hory 
v Kyrgyzstánu, tady si rozhodně 
mákneme.

A co tě na té cestě nejvíc 
láká? Na co se těšíš?
Hlavním cílem je samotná 
cesta. V Evropě se těším na 
cyklostezku podél Dunaje. 
Jako člověk, který má rád moře 
a lodní dopravu, se taky moc těším na cestu 
přes Černé a Kaspické moře. Zajímavé bude 
poznávat velmi odlišné a specifi cké kulturní 
prostředí, kde se mísí islám s pozůstatky 
socialistické nadvlády. V samotném závěru se 
těším na pomyslný cíl cesty - druhé největší 
horské jezero světa Issyk-kul v Kyrgyzstánu. 

Na cestu vyrážíš na speciálním elektro-
handbiku. Mohl bys nám tento dopravní 
prostředek blíže představit? Jaké má 

specifi kace a čím je pro tvou 
cestu klíčový?
Šárka pojede na klasickém kole, bez 
elektriky. Já pojedu na handbiku 
s podporou elektriky, což je vlast-
ně stejná analogie klasického 
elektrokola. Původně jsem uvažo-
val, že bych jel jen s přídavným 
pohonem, který si připojuji k vozíku, 
ale ten má své limity a nic moc bych 

na něj nenaložil. Handbike má mnohem 
lepší jízdní vlastnosti, níž položené těžiště, 
takže se s ním jen tak nevyklopím a můžu na 

něj naložit potřebnou bagáž. Bez elektriky 
by to byla vážně dřina a byl by to vejlet 
na hodně dlouho. Ale ani tak to zadarmo 
rozhodně nebude. Budou místa, kde budu 
muset baterie dost šetřit, aby se nestalo, 
že zůstanu viset někde uprostřed pouště bez 
šťávy.                                                                       -lp-

Pokud by nás chtěl někdo podpořit ještě před cestou 
nebo na cestě samotné, je to možné na č. ú.: 
115-8421730227/0100.“
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Labská 19, Děčín 1                                     mobil: 603 465 823
Otevírací doba:     Pondělí - Pátek 10.00 - 18.00       Sobota 9.00 - 12.00

PRODEJ SERVIS PRONÁJEM

PROFESIONALITA • OSOBNÍ PŘÍSTUPPROFESIONALITA • OSOBNÍ PŘÍSTUP

NABÍZÍME
RADY ZDARMA!

VEŠKERÉ
VYBAVENÍ

TESTUJEME
NEJDŘÍVE 
NA SOBĚ!

Mgr. Marek Libich
majitel Ski Bartoň Sports



Captain America Steve Rogers to zabalil, ale jeho štít převzal Falcon. Teď ho po seriálu 
čeká první fi lmová mise, ve které bude muset dokázat, že zvládne být důstojným 
následovníkem. Proti němu se postaví mimo jiné i geniální zloduch The Leader, který 
přišel na svět už v Neuvěřitelném Hulkovi s Edwardem Nortonem. A je to pořádný 
hajzlík.

Premiéra 13.2. | více na str. 22
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Nové hvězdně obsazené drama se točí okolo architekta, který v roce 1947 opustil 
Evropu a pokusil se zapustit kořeny v Americe. A třicet let pracoval na svém 
vrcholném díle, které by ho učinilo nesmrtelným.

Premiéra 6.2. | více na str. 20

BRUTALISTA
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László Tóth (Adrien Brody) býval archi-
tektem evropského věhlasu, než z něj 
v koncentračním táboře kvůli jeho 
židovskému původu udělali 
pouhé číslo a čekatele na smrt. 
Válku se mu podařilo přežít, hned 
po ní ale raněnou Evropu opustil, 
aby zapomněl. Stejně jako mnozí 
jiní, i on se pokusil o restart ve 
stínu Sochy Svobody, jenže zjistil, 
že pověst výjimečného archi-
tekta zůstala doma v Budapešti 
a že příslovečný Americký sen 
není garantován pro každého. 
Malou útěchou je zjištění, že 
i jeho manželka (Felicity Jones) dokázala 
přežít hrůzy koncentračního tábora a že 
jen nedostatek peněz na cestu jí brání 
v tom, aby se znovu shledali. Karta se 

začne skutečně obracet až ve chvíli, kdy se 
László setká s mecenášem Van Burenem 
(Guy Pearce), který uvidí jeho potenciál 
a začne ho velkoryse podporovat. V tu 
chvíli se László rozletí. Všechen svůj um 
a talent, ale i traumata z minulosti a vnitřní 
démony vetkne do stavby, která mu zajistí 
nesmrtelnost. Ovšem jen za předpokladu, 
že se mu ji podaří dokončit, že během její 
realizace nezničí sebe a všechny kolem.

Brutalista je fi lm rozhodně vydatný. Vše okolo 
tohoto počinu poukazuje na staromilskou 
lásku k fi lmu. Reakce hlásí, že Brutalista 

je navíc naprosto odlišný od dnešních 
velkofi lmů typu Zabijáci rozkvetlého měsíce, 
jejichž modernost lze cítit.

O Brutalistovi se mluví už od jeho 
uvedení na festivalu v Benátkách, 
kde získal Stříbrného lva za režii, 
jako o novém americkém eposu ve 
stylu Kmotra či Až na krev. A prvotní 
nadšení neopadlo, stačí se podívat 
na číselný průměr z Metacritic 
(88%, nejnižší hodnocení je 70%!), 
Rotten Tomatoes zaznamenávají 
98% pozitivních recenzí.

Většina kritiků se shoduje na tom, 
že je Brutalista monumentální 
počin, typ fi lmu, které už se dnes 
netočí. The Times se rozplývají 
takto: „Na tomto 70mm fi lmu 

je cosi nádherného, zvláštního a z dávno 
zapomenuté minulosti.“ Podle ScreenRant 
je „Brutalista kolosální úspěch, nacházející 
rovnováhu mezi intimitou a šíří.“ Peter 
Bradshaw z The Guardian poznamenává, 
že „je to fi lm se vzrušující režií a silou (…) 
zároveň temně záhadný“. Rolling Stone si 
stýská, že „takhle už fi lmy nikdo nedělá“. 
Hollywood Reporter používá výrazy jako 
„masivní“.                                                            -zja-
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Po 3.2. Dakar Sistaz | dokument19.00

Po 10.2. Soumrak mrtvých | klasika na velkém plátně19.00

Ne 2.2. 15.00
17.30
20.00

Paddington v džungli
Holka od vedle
ČERNÁK

So 8.2. 15.00
17.30
20.00

Lišák a Zajda zachraňují les
Bez trenek 
Brutalista

So 15.2. 15.00
17.00
20.00

Dogman
Captain America: Nový svět | dabing
Emilia Pérez

Ne 9.2. 15.00
17.30
20.00

Lišák a Zajda zachraňují les
Bez trenek 
Emmanuelle

So 1.2. 15.00
17.30
20.00

Paddington v džungli
Holka od vedle
Společník | horor

Út 4.2. V dobrém i zlém
Na plech

17.30
20.00

St 5.2. Zlatovláska
Na plech

17.30
20.00

Čt 6.2. Brutalista
Emmanuelle

16.00
20.00

Pá 7.2. Bez trenek
Emmanuelle

17.30
20.00

St 12.2. Bob Dylan: Úplně neznámý
Emmanuelle

17.00
20.00

Út 11.2. Prezidentka | dokument
Brutalista

10.00
17.30

Čt 13.2. Emilia Pérez
Captain America: Nový svět | titulky

17.30
20.00

Pá 14.2. Dogman
Chlad

17.30
20.00
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Ne 16.2. 15.00
17.00
20.00

Dogman
Captain America: Nový svět | dabing
Emilia Pérez

Ne 23.2. 15.00
17.30
20.00

Já, rebelka
Bridget Jonesová: Láskou šílená | dabing
Opravdová bolest

Út 25.2. 10.00
17.30
20.00

Vlastně tě mám ráda, tati
Bridget Jonesová: Láskou šílená | dabing
Opice | horor

So 1.3. 15.00
17.30
20.00

Tobiho cesta k létajícím řekám
Tichá pošta
Opera!

Ne 2.3. 15.00
17.30
20.00

Tobiho cesta k létajícím řekám
Tichá pošta
Opera!

So 22.2. 15.00
17.30
20.00

Já, rebelka
Bridget Jonesová: Láskou šílená | dabing
Opice | horor

Út 18.2. Emilia Pérez 
Captain America: Nový svět | titulky

17.30
20.00

St 19.2. Captain America: Nový svět | dabing
Emilia Pérez

17.00
20.00

Čt 20.2. Opravdová bolest 
Bridget Jonesová: Láskou šílená | titulky

17.30
20.00

Pá 21.2. Bridget Jonesová: Láskou šílená | dabing
Opice | horor

17.30
20.00

Pá 28.2. Tichá pošta 
Na kordy

17.30
20.00

St 26.2. Opravdová bolest 
Bridget Jonesová: Láskou šílená | titulky

17.30
20.00

Po 17.2. Pachová stopa | po fi lmu diskuze s tvůrci19.00

Po 24.2. Tichá bolest | Podmokelský fi lmový klub19.00

Čt 27.2. K. a M. Motani / Dobrodružství v Panama
cestovatelská přednáška

19.00



1., 2. 2. | so, ne /17.30/HOLKA OD VEDLE   
KOMEDIE

ČR / 2025 / 90' / 150,- Kč            
Kristýna má na první pohled poklidný život v malém městě. Pracuje 
v knihovně, vede komunitní centrum „Ostrov“ a má dlouholetého přítele 
Filipa. Když ale zjistí, že ji Filip podvádí, rozhodne se vztah ukončit a vzít 
život do vlastních rukou. Režie: F. Oberfalcer. Hrají: M. Babišová, aj.

USA / 2025 / 96' / titulky / 15+ / 130,- Kč        
Společník je americký psychologický thriller, který napsal a režíroval 
Drew Hancock a produkovali Zach Cregger, Raphael Margules a J. D. 
Lifshitz. Režie: D. Hancock. Hrají: J. Quaid, L. Gage, R. Friend, aj.

1. 2. | so /20.00/SPOLEČNÍK                   
THRILLER / HOROR / SCI-FI 

VB / FR / USA / KAN / 2024 / 107' / dab. / 150, děti 130,- Kč
Paddington se vrací do Peru, aby navštívil svou milovanou tetu Lucy, která 
nyní žije v domově pro vysloužilé medvědy. S rodinou Brownových v závěsu 
je čeká napínavé dobrodružství, když je záhada uvrhne do nečekané cesty 
amazonským pralesem až na vrcholky peruánských hor. Režie: D. Wilson.

1., 2. 2. | so, ne /15.00/PADDINGTON V DŽUNGLI                
DOBRODRUŽNÝ / KOMEDIE / RODINNÝ / FANTASY

K
IN

O

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



ČR / 2024 / 90' / 15+ / 150,- Kč    
Láska, radost, vzrušení, vášeň, sex. To všechno Evženovi a Anně po 
patnácti letech manželství dávno uteklo mezi prsty. Jejich sousedé mají 
opačný "problém". Tomáš a Laura jsou plní života, krásní, vášniví a hlasití. 
Režie: M. Ferencová. Hrají: M. Hofmann, aj.

ČR / 2024 / 99' / 15+ / 140,- Kč        
Rodinný fi lm Martyho Pohla pojímá osobitým způsobem příběh Marka, 
který po dokončení vysokoškolských studií vstupuje do života. Zažívá 
spoustu neotřelých dobrodružství, aby nakonec dospěl k poznání, že 
rodina je to nejdůležitější. Režie: M. Pohl. Hrají: J. Hofman, aj.

ČR / 2025 / 67' / 130,- Kč. Dvojčata Aliyyah a Yasmeen Kolocovy jsou 
závodnice. Jako dospívající dívky ve sportu, kterému dominují muži, se 
proslavily a získaly si jméno. Jejich sláva stále roste. Hlavním trenérem 
a manažerem celého týmu, kterému se obě zodpovídají, je jejich otec 
Martin Koloc. Režie: J. Těšitel. Hrají: Y. Koloc, A. Koloc.

2. 2. | ne /20.00/ČERNÁK   
THRILLER / DRAMA / AKČNÍ / KRIMI

Slovensko / ČR / 2025 / 109' / titulky / 15+ / 150,- Kč   
Z Mikiho Černáka, chlapce z Telgártu, se stal obávaný šéf horehronské 
mafi ánské skupiny, ale to mu nestačí. Chce ovládnout celé Slovensko 
a stát se bossem všech bossů. Režie: J. Kroner. Hrají: M. Ondrík, aj.

DAKAR SISTAZ                   
DOKUMENTÁRNÍ / SPORTOVNÍ

3. 2. | po /19.00/ 

V DOBRÉM I ZLÉM  
KOMEDIE

4. 2. | út /17.30/

NA PLECH                   
KOMEDIE

4., 5. 2. | út, st /20.00/

K
IN

O

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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6., 7., 9., 12. 2. | čt , pá, ne, st  /20.00/ EMMANUELLE  
DRAMA / EROTICKÝ

Francie / 2024 / 107' / titulky / 18+ / 140,- Kč      
Emmanuelle je příběh mladé ženy, která prožívá své sexuální fantazie 
a realizuje své pořád odvážnější touhy. Režie: A. Diwan. Hrají: N. Merlant, 
N. Watts, J. Campbell Bower, W. Sharpe, A. Wong, Ch. Huang, aj.

ČR / 2025 / 95' / 12+ / 140,- Kč. Tři nejlepší kamarádi Jarda, Zdeněk 
a Lukáš to přeženou s alkoholem a nechtěně zapálí myčku místního 
mafi ána Dona (Erdogan Atalay). Ten jim dá 1 měsíc na zaplacení škod. 
Poté, co odmítnou nelegální cesty k zisku, přijde Lukáš s nápadem založit 
pánskou striptýzovou skupinu. Režie: L. Vokoun. Hrají: E. Atalay, aj.

7., 8., 9. 2. | pá, so, ne /17.30/BEZ TRENEK               
KOMEDIE

USA / 2024 / 215' / titulky / 15+ / 150,- Kč    
László Tóth (Adrien Brody) býval architektem evropského věhlasu, než z něj 
v koncentračním táboře kvůli jeho židovskému původu udělali pouhé číslo 
a čekatele na smrt. Válku se mu podařilo přežít, hned po ní ale raněnou 
Evropu opustil, aby zapomněl. Režie: B. Corbet. Hrají: A. Brody, aj.

6., 8., 11. 2. | čt /16.00/ so /20.00/ út /17.30/  BRUTALISTA 
DRAMA

5. 2. | st /17.30/ ZLATOVLÁSKA   
POHÁDKA

ČR / 2025 / 116' / 150, děti 130,- Kč       
Královský panoš Jiřík ochutná sousto z magického hada a porozumí řeči 
zvířat. Proviní se tím však proti příkazu svého krále, a tak jej čeká buď 
trest smrti, nebo nejistá a nebezpečná cesta za Zlatovláskou, princeznou 
z tajemné říše uprostřed moře. Režie: J. Těšitel. Hrají: T. Weber, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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ČR / Slovensko / 2024 / 108' / slovensky / 60,- Kč
Pět let byla prezidentkou krizemi zmítaného Slovenska. Pět let ji zblízka 
sledoval fi lmový štáb, a to i v situacích, kam jiné kamery nemohly. Režie: 
M. Šulík. Hrají: Z. Čaputová, papež František, M. Leško, aj.

USA / 2024 / 141' / titulky / 140,- Kč. Děj fi lmu „Bob Dylan: Úplně 
neznámý“ se odehrává na vlivné newyorské hudební scéně počátku 60. 
let a sleduje raketový vzestup 19letého minnesotského hudebníka Boba 
Dylana jako folkového zpěváka na vrchol hitparád a do koncertních sálů. 
Režie: J. Mangold. Hrají: T. Chalamet, aj.

Velká Británie / Francie / USA / 2004 / 99' / titulky / 15+ / 140,- Kč   
Shaunův život se již delší dobu ubírá odnikud nikam. Celé dny tráví 
v hospodě Winchester s nejlepším přítelem Edem, hádá se s matkou 
a svou přítelkyni Liz přehlíží jako širé lány. Režie: E. Wright. Hrají: S. Pegg, 
K. Ashfi eld, aj.

8., 9. 2. | so, ne /15.00/LIŠÁK A ZAJDA ZACHRAŇUJÍ LES  
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ  

Nizozemsko / Lucembursko / Belgie / 2024 / 71' / dab. / 
140, děti 90,- Kč
Nadešel velký den! Karel Bobrý, největší stavitel mezi bobry, slavnostně 
otevírá své mistrovské dílo – obrovskou přehradu, kterou postavil se svými 
krysími pomocníky. Režie: M. Halberstad. Hrají: J. Quinn, T. Gallagher, aj.

SOUMRAK MRTVÝCH   
AKČNÍ / KOMEDIE / HOROR | KLASIKA NA VELKÉM PLÁTNĚ

10. 2. | po /19.00/ 

PREZIDENTKA   
DOKUMENTÁRNÍ

11. 2. | út /10.00/

BOB DYLAN: ÚPLNĚ NEZNÁMÝ   
ŽIVOTOPISNÝ / DRAMA / HUDEBNÍ

12. 2. | st /17.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)
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14. – 16. 2. | pá /17.30/ 
so, ne /15.00/

DOGMAN               
ANIMOVANÝ / KOMEDIE / RODINNÝ

USA / 2025 / 94' / dabing / 150, děti 130,- Kč       
Tvořili nerozlučnou dvojku – polda a jeho pes. Jenže pak se přichomýtli 
ke kolosální explozi, která pro ně měla velmi vážné následky. Naštěstí se 
ocitli v rukou skvělých doktorů, kteří posbírali to, co z nich zbylo, spojili to 
dohromady a stvořili Dogmana. Režie: P. Hastings. Hrají: P. Davidson, aj.

Island / 2023 / 98' / tit. / 15+ / 140,- Kč. Podchlazená mysteriózní 
atmosféra v nepříjemně modrých odstínech, zamlčená minulost a pokrou-
cený kriminální případ, na který se mělo dávno zapomenout. Detektiv 
Óðinnse postupně rozkrývá znepokojující skutečnosti týkající se detenčního 
zařízení pro mladistvé. Režie: E. Thoroddsen. Hrají: J. Haukur Jóhannesson, aj.

14. 2. | pá /20.00/ CHLAD   
KRIMI / DRAMA / THRILLER

USA / 2025 / 120' / titulky / 12+ / titulky, dabing / 150,- Kč
Captain America musí přijít na kloub podlému globálnímu spiknutí dřív, 
než jeho strůjce uvede celý svět do varu. Režie: J. Onah. Hrají: A. Mackie, 
D. Ramirez, S. Haas, X. Roquemore, aj.

13., 15., 16., 18., 19. 2. | čt  /20.00/ 
so, ne /17.00/ út /20.00/ st  /17.00/

CAPTAIN AMERICA: NOVÝ SVĚT  
AKČNÍ / DOBRODRUŽNÝ / SCI-FI

13., 15., 16., 18., 19. 2. | čt /17.30/ 
so, ne /20.00/ út /17.30/ st /20.00/ 

EMILIA PÉREZ  
KRIMI / MUZIKÁL / DRAMA / THRILLER 

Francie / Belgie / 2024 / 133' / titulky / 12+ / 140,- Kč   
Nedoceněná právnička Rita dostane neobvyklou nabídku. Má pomoci 
šéfovi drogového kartelu skoncovat s jeho krvavým byznysem a stát se tím, 
kým celý život chtěl být – ženou. Režie: J. Audiard. Hrají: K. Sofía Gascón, 
Z. Saldana, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

Obchodní 429/3
Děčín 5, Rozbělesy

405 02

+420 731 104 895
obchod@silike.cz
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Velká Británie / USA / 2025 / 118' / dabing, titulky / 12+ / 160,- Kč    
Když si na konci fi lmu Dítě Bridget Jonesové osudem nepěkně smýkaná 
Bridget konečně padla do náruče s Markem Darcym, zdálo se, že konečně 
došlo na „a žili šťastně až do smrti“. Režie: M. Morris. Hrají: R. Zellweger, aj.

USA / 2025 / 95' / titulky / 15+ / 140,- Kč. Když dvojčata Bill a Hal najdou 
na půdě natahovací opičku s činely, která patřila jejich otci, odstartují tím sérii 
otřesných úmrtí a jejich další cesty se rozdělí. O pětadvacet let později začne 
zákeřná opice znovu zabíjet a donutí bratry se sblížit, aby vraždění prokleté 
hračky ukončili jednou provždy. Režie: O. Perkins. Hrají: T. James, aj.

USA / Polsko / 2024 / 90' / titulky / 12+ / 140,- Kč. Film sleduje 
nesourodé bratrance Davida a Benjiho, kteří se znovu setkávají na cestě 
po Polsku, aby uctili památku své milované babičky. Jejich dobrodružství 
se však zvrtne ve chvíli, kdy se na pozadí rodinné historie začnou objevovat 
staré konfl ikty. Režie: J. Eisenberg. Hrají: J. Eisenberg, aj.

17. 2. | po /19.00/ PACHOVÁ STOPA               
DOKUMENTÁRNÍ | PO FILMU DISKUZE S TVŮRCI

ČR / Slovensko / 2024 / 78' / 12+ / 130,- Kč  
Pachová stopa jakožto důkazní metoda v rámci trestního řízení byla 
vynalezena v SSSR a následně rozpracována východoněmeckou tajnou 
policií a hojně uplatňována proti odpůrcům režimu. Režie: Z. Piussi.

OPRAVDOVÁ BOLEST   
KOMEDIE / DRAMA

20., 23., 26. 2. | čt  /17.30/ 
ne /20.00/ st  /17.30/ 

BRIDGET JONESOVÁ: LÁSKOU ŠÍLENÁ  
KOMEDIE / DRAMA / ROMANTICKÝ

20. – 23., 25., 26. 2. | čt  /20.00/ 
pá, so, ne, út /17.30/ st  /20.00/ 

OPICE                   
HOROR

21., 22., 25. 2. | pá, so, út /20.00/

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)

mob.: 736 429 916, e-mail: shotty@shotty.cz, adresa: Rytířská 77, Děčín 3
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25. 2. | út /10.00/ VLASTNĚ TĚ MÁM RÁDA, TATI                
KOMEDIE / DRAMA

USA / 2024 / 111' / dabing / 12+ / 70,- Kč
Život Grace se obrátí vzhůru nohama, když se ozve její stárnoucí otec Andy 
Goodrich s prosbou o pomoc. Ne snad, že by po ní nikdy nic nechtěl, nebo 
ji šokovalo, že ho druhá manželka a matka jejich devítiletých dvojčat 
opustila. Režie: H. Meyers-Shyer. Hrají: M. Keaton, aj.

ČR / 2025 / 87' / 120,- Kč. Prozkoumáme nádherné PANAMA CITY 
i slavný PANAMSKÝ PRŮPLAV. V pralese pozorujeme MRAVENCE 
STŘIHÁČE, lenochody, neposedné KOLIBŘÍKY, opice VŘEŠŤANY, malpy 
a malé opičky titi. Setkáme se s domorodými INDIÁNY kmene Embera, 
Ngobe a Kuna. Režie: Kateřina a Miloš Motani.

27. 2. | čt  /19.00/ K. A M. MOTANI / DOBRODRUŽSTVÍ V PANAMA                
CESTOVATELSKÁ PŘEDNÁŠKA 

Československo / 1990 /  86' / 90,- Kč. Autobiografi cký fi lm scenáristy 
Jiřího Křižana se vrací do padesátých let minulého století, do doby 
poznamenané lidskými tragédiemi a utrpením. Vypráví baladický příběh 
chlapce Janka Kadavého, jehož otec byl v roce 1949 zatčen, odsouzen 
a popraven jako „třídní nepřítel“. Režie: M. Hollý ml. Hrají: R. Hrušínský, aj.

24. 2. | po /19.00/ TICHÁ BOLEST 
DRAMA | PODMOKELSKÝ FILMOVÝ KLUB

22., 23. 2. | so, ne /15.00/JÁ, REBELKA   
ANIMOVANÝ / DOBRODRUŽNÝ / RODINNÝ

Velká Británie / Kypr / 2024 /  94' / dabing / 140, děti 120,- Kč 
Mina, mladá svéhlavá princezna, se vzepře svému otci, poruší tradici 
a vybere si za manžela Ronana, geniálního knihomola, který má k tra-
dičnímu princi tak daleko, jak jen může být. Když začíná svatební veselí, 
přiletí drak a odletí s princeznou! Režie: A. Cicilin. Hrají: E. Schroeder, aj.

        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)        = TENTO FILM BYSTE NEMĚLI PŘEHLÉDNOUT. ENTER DOPORUČUJE :)



K
IN

O

Německo / 2023 / 93' / dabing / 150, děti 130,- Kč  
Jednoho dne obdrží Tobi záhadnou skříňku. Ta je ale zamčená a jediný 
člověk, který k ní má klíč, je jeho kamarádka z dětství Marina. Pátrání po 
Marině začíná Tobiho dobrodružnou cestu, jež ho zavede do Vietnamu, do 
největší jeskyně na světě. Režie: J. Honsell. Hrají: T. Krell, aj.

Itálie / Francie / 2025 / 106' / 12+ / titulky / 150,- Kč         
Dva milenci, jejich svatební den. Příběh jako vystřižený z antiky, avšak 
zasazený do kulis našeho moderního světa. Opera! přetváří řeckou báji 
o Orfeovi a Eurydice. Režie: Davide Livermore, Paolo Gep Cucco. 
Hrají: V. Cassel, C. Murino, aj.

Singapur / Tchaj-wan / Polsko / 2024 / 109' / 12+ / 120,- Kč  
Poté, co je Han po sedmi letech propuštěn z vězení pro mladistvé, kde 
si odpykával trest za zabití svého soupeře během zápasu ve sportovním 
šermu, se setkává se svým mladším bratrem a trvá na své nevině. 
Režie: N. Low. Hrají: Yu-Ning Tsao, aj.

28. 2., 1., 2. 3. | pá, so, ne /17.30/ TICHÁ POŠTA                
RODINNÝ / DRAMA / DOBRODRUŽNÝ

ČR / Slovensko/ Srbsko / 2025 / 97' / dabing / 150,- Kč    
Dobrodružný rodinný fi lm Tichá pošta se odehrává v zimě v zasněžených 
Krkonoších na sklonku německé okupace. Skupinka dětí zachraňuje 
sestřeleného francouzského pilota, kterého našla v lese. 
Režie: J. Sebechlebský. Hrají: E. Dytrychová, aj.

NA KORDY   
DRAMA / SPORTOVNÍ

28. 2. | pá /20.00/ 

TOBIHO CESTA K LÉTAJÍCÍM ŘEKÁM 
DOKUMENTÁRNÍ / RODINNÝ / DOBRODRUŽNÝ

1., 2. 3. | so, ne /15.00/ 

OPERA!   
MUZIKÁL / DRAMA / FANTASY 

1., 2. 3. | so, ne /20.00/ 

Queer, Moře na dvoře, Mickey 17, Čarodějnice a lovec, 

Vilém Tell , SněhurkaQueer, Moře na dvoře, Mickey 17, Čarodějnice a lovec, 
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Mistrovské dílo Federica Garcíi Lorcy zasazené do současnosti, jiskřivá konverzační 
hra ze života současných třicátníků, do níž pozvolna pronikají temné tóny… To je 
inscenace Yerma, kterou přiveze Divadlo Rokoko na prkna Městského divadla Děčín 
11. 2.

SIMON STONE PODLE 
FEDERICA GARCÍI LORCY
YERMA
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Yerma je úspěšná novinářka, která miluje 
svou práci v redakci, píše blog pro mnoho 
followerů, nedávno jí bylo třiatřicet, prožívá 
pohodový vztah se skvělým přítelem 
a konečně s ním může oslavit první večer 
v novém bytě. Při té příležitosti také 
poprvé vysloví nahlas, že by „možná bylo 
fajn založit rodinu“. Jejího partnera to 
překvapí, ale není proti a rozhodnou se 
společně nechat věcem volný průběh. 
Tato prostá situace ale začne nečekaným 
způsobem ovlivňovat idylický svět Yermy 
i ji samotnou - a v jiskřivé konverzační hře 
ze života současných třicátníků se začnou 

objevovat temné tóny. Australský dramatik 
Simon Stone se při psaní této tragikomedie 
inspiroval slavnou hrou Pláňka (1934) od 
Federica Garcíi Lorcy, ze španělské vesnice 
však děj posunul do současné evropské 
metropole a sleduje tak s nebývalou 
věrností mezilidské vztahy v dnešním 
dynamickém světě. Stoneovu hru do 
pražského Rokoka nastudoval renomovaný 
režisér Marián Amsler. Ústřední pár 
dnešních mileniálů, kteří si teprve dlouho 
po třicítce uvědomí, že by jejich vztah 
zasloužil dalšího posunu, zde ztvárňují 
Nina Horáková a Viktor Dvořák.



Drama mezi oběma partnery se s po-
stupnými planými pokusy otěhotnět mění 
ve skutečně existenciální záležitost. Manželé 
se následně stejně neúspěšně pokouší 
o umělé oplodnění, jejich společná snaha 
se však postupně mění ve dvě sólo dráhy, 
kde každý sleduje jen to svoje. To vše je 
doplněno o jednoduchou, ale funkční scénu 
a svěží hudbu, kterou čas od času protínají 
velmi explicitní vulgarismy. I proto je hra 
doporučena divákům od 18 let.

Roli Yermy ztvárňuje herečka Nina Horáková, 
která byla za tuto roli nominována na Cenu 

divadelní kritiky (časopis Svět a divadlo) 
za Ženský herecký výkon roku 2022. Od 
roku 2015 působí v Městských divadlech 
pražských (ABC, Komedie, Rokoko), věnuje 
se sólovému zpěvu a dabingu a hostuje také 
v Divadle Kalich. Jejím hereckým partnerem 
je Viktor Dvořák, držitel Ceny Thálie a zá-
roveň televizní herec a dabér (znát jej 
můžete například ze seriálu První republika, 
Sex O'Clock, Kriminálka Anděl a dalších, 
ztvárnil také prezidenta Václava Havla ve 
snímku Havel).

-es-
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Vystudoval AVU a maluje obrazy. Nebere se vážně, ale o svém umění přemýšlí. 
Přítomnost na sociálních sítích je pro něj jako druhá práce. Pro úspěch nutnost. To je 
Mat213 “digitální písničkář”, který nedávno vydal novou desku Nesu oheň. Hudbu 
i texty si píše sám a jeho singl 7teen byl úspěšný v rámci hudebních cen Vinyla 
i Apollo. Nejen se svou energickou hudbou dorazí 7. 2. k nám do Garáže a bude to 
jízda!

MAT213
MOJE TVORBA 
LIDI POLARIZUJE

V rámci Nesu oheň tour se chystáte 
k nám do Děčína do klubu Le Garage Noir. 
Naservírujete divákům a posluchačům 
songy právě z tohohle alba nebo se 
můžou těšit i na nějaké starší věci?
Určitě zahraju tzv. Medley tzn. průřez 
peckama. Ty nejoblíbenější songy nesmí na 
koncertu chybět! Přísahám.

Nepřijedete sám… Kdo vás hudebně 
doplní?
Doplní mě můj nejlepší kamarád, kolega 

z podcastu a výborný experimentální 
hudebník Zdena Kosík, alias ogzdena. 
Jeho hudba je dost protiklad té mé, což 
si myslím, že je fajn, tenhleten kontrast. 
První posluchač najede na vlnu malinko 
depresivní, klidné hudby a pak přijdu já 
a malinko to profackuju.

Před koncertní návštěvou Děčína jste 
si dal práci s tvorbou video pozvánky 
na svém YouTube kanále, kterou jste 
věnoval právě našemu městu. To je velmi 
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sympatické a málokdo to v takové míře 
dělá. Děčínští fanoušci vám dokonce 
poradili místa, kam tady u nás zajít. 
Využijete některé z jejich tipů? :)
Tohle mě hrozně baví, že v rámci tour 
poznávám naší kotlinu. Baví mě to víc u měst 
právě jako Děčín, které mi bylo doposud 
neznámé. Z Děčína mi napsalo fakt hodně 
lidí, chválili podnik Bodenbach, nebo noční 
klub Havana, na to jsem hodně zvědavej. 
Každopádně bylo zajímavý, že lidi i psali, že 
tu moc nejsou místa, kde by se shlukovali 
mladí lidé a zněli tak nějak rezignovaně, 
cítil jsem tam nějaký stud z Prahy nebo něco 
takového. Nicméně těšim se, že se na to  
v Děčíně lidí ještě zeptám, jak to je.

V jednom z rozhovorů jste uvedl, že 
“hyperpop se inspiruje v nízkém umění 
a ještě to všechno přehání” a že jste 
tohle “přehánění” přijal za své. Baví Vás 
balancovat na hraně, kdy si posluchači 
říkají, jestli je to vlastně hodně dobrý 
nebo fakt špatný?
Ze začátku mě to hodně bavilo, teď už to 
vnímám trochu jinak. Ale fakt je, že moje 
tvorba pořád posluchače umí polarizovat, 
takže v tvorbě jsem to asi pořád ještě úplně 
neopustil.

Co vlastně myslíte tím, když o sobě 
říkáte, že jste digitální písničkář?
To byl termín, který poprvé s mým jménem 
použil hudební publicista Karel Veselý a od 
té doby se to se mnou nějak táhne. Nevim, 
co si o tom mám vlastně myslet, ale zní to 
honosně, tak se tomu nebránim. Dalo by se 
říct, že u písničkářů vždycky hrály hlavní roli 
texty, tak s tím se asi do nějaké míry pořád 
ztotožňuji. 

Pocházíte z umělecké rodiny, Váš děde-
ček je muzikant a umělec (František 
Ringo Čech), tatínek je režisérem. Bylo 
pro Vás vždycky jasné, že se také vydáte 

cestou umění nebo jste uvažoval i o jiné 
kariéře?
Mám dvojče a dva bratrance a jednu 
sestřenici, vyrůstali jsme spolu až do 
puberty, a každému z nás rodina už od 
mala přisoudila kariérní dráhu. O mně vždy 
říkali, že budu buď malíř nebo malíř pokojů, 
takže umělecká dráha mi byla od mala 
přisuzována. Neměl jsem na výběr.

Probíráte s dědečkem svou hudební 
tvorbu? Dá se v ní třeba vystopovat i jeho 
vliv?
Probíráme. Neshodujeme se úplně v té 
formě, což je generačně podmíněné, 
ale hodně se shodujeme při debatách  
o očekávání fanoušků, reakcí lidí apod. Ten 
společenskej rozměr tvorby přináší plodný 
diskuze.

K tomu všemu jste magistrem umění, 
které jste vystudoval na AVU. Pohráváte 
si i v malířské tvorbě, podobně jako 
ve své hudbě, s hranicí mezi vysokou  
a nízkou kulturou či kýčem?
Ano, ale v malování se stále trochu hledám. 
Chci toho říct mnohem víc než je divák 
schopen pochopit a pak je to takový bordel. 
V malbě musí být člověk přímočařejší než  
v hudbě, musí vědět, jak ty věci mají vypadat 
atd. Paradoxně se učím malovat až teď po 
škole.

Cítíte se lépe před plátnem nebo za 
mikrofonem? Dá se to vůbec porovnat?
Určitě lépe za mikrofonem, ale zase chcete 
víc to, co nemáte nebo neumíte, takže 
když se povede něco se štětcem, tak z toho 
mám větší radost. Porovnávat se to dá, na 
oba výstupy nějak reagujou lidi a obojí 
má hodnotící rámec, líbí x nelíbí, ale jsem 
někdy v malbě dost zmatenej, v hudbě vím 
přesněji co dělat.

Děkujeme za rozhovor.                                  -es-
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08.02.

2025
Máte psa? A můžeme ho vidět?

PSÍ FOCENÍ
JIŽ POTŘETÍ

Vstupné 100 Kč za psa
Profesionální focení psů zdarma
Vědomostní kvíz*
Občerstvení pro psy i lidi
Seminář s výcvikářem ZKO Valkeřice Jaroslavem Neumanem
*samostatné vstupné 90 Kč za stůl (týmy po 5 lidech), doporučujeme registaraci předem, výhra pro vás
i pro vaše čtyřnohé miláčky

PPRROORORROR MMOO
AAKKCCKCKKCK EE

PPEETTRROORORROR LL
PPAAPAPPAP CCACAACA KK

PSÍ FOCENÍ
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Máte ppsa? A můžeme ho vidět?

PSÍ FOCENÍ08.02.

2025

Vstupné 100 Kč za psa

PP2
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Láska prochází žaludkem a na svatého Valentýna to platí
dvojnásob. Využijte této příležitosti a potěšte svého partnera
pozváním na romantickou plavbu lodí a užijte si kouzelný
večer při dobrém jídle, které pro Vás na Valentýna připravíme.

Čeká Vás kouzelná plavba s živou hudbou po Labi
a úchvatnými výhledy. Naše lodě jsou ideálním místem
pro oslavu svátku zamilovaných.

Č ká á k l á l b ži h db bi

949,- 849,- / 1 osob

VALENTÝNSKÁ TANEČNÍ PLAVBA
NA LODI S ŽIVOU HUDBOU

0%

CENA ZAHRNUJE: valentýnský večer na lodi pro 1 osobu,
plavbu lodí, tříchodové menu (předkrm, hlavní jídlo, dezert),
živou hudbu na palubě lodi, sklenička vína na přivítání.

1 4 . 0 2 . 2 0 2 5
Děčín Smetanovo nábřeží

VALENTÝNSKÝ PROGRAM PLAVBY:
18:30 hod. - začátek akce, nástup hostů
19:00 - 21:30 hod. - plavba lodí s živou hudbou
21:30 hod. - přistání lodi, akce pokračuje na kotvící lodi
00:00 hod. - konec akce

www.eshoplabskaplavebni.cz

Lodní lístky k zakoupení
na našem e-shopu: Kapela

FONOTE
ST

AVA

Čeká Vás kouzelná plavba s živou hudbou po Labi
a úchvatnými výhledy. Naše lodě jsou ideálním místem
pro oslavu svátku zamilovaných.

CENA ZAHRNUJE: valentýnský večer na lodi pro 1 osobu,
plavbu lodí, tříchodové menu (předkrm, hlavní jídlo, dezert),
živou hudbu na palubě lodi, sklenička vína na přivítání.

VALENTÝNSKÝ PROGRAM PLAVBY:
18:30 hod. - začátek akce, nástup hostů
19:00 - 21:30 hod. - plavba lodí s živou hudbou
21:30 hod. - přistání lodi, akce pokračuje na kotvící lodi
00:00 hod. - konec akce

žížíž

cz
Kapela
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Alžběta Slavíčková, vedoucí pobočky Invia v Děčíně, nám prozradila, jak letos 
nejlépe vybrat dovolenou a jaké jsou aktuální trendy v cestovním ruchu.

ČAS VÝBĚRU DOVOLENÉ? 
ROZHOVOR S VEDOUCÍ 
POBOČKY INVIA DĚČÍN

Alžběto, jak vypadá nejoblíbenější 
dovolená mezi vašimi klienty?
Stále vedou klasické pobytové zájezdy 
k moři, především s all inclusive službami. 
Zvyky našich klientů se i přesto časem mění. 
Trendem je například častější cestování – 
lidé si raději dopřejí více kratších dovolených 
během roku a volí ubytování v kvalitnějších 
hotelech s  vyšším standardem služeb. 
Pozorujeme i nárůst zájmu o exotické 
destinace. Čím dál více klientů nechce trávit 
celou zimu v  Čechách. Velkým lákadlem 
jsou také přímé lety z Prahy do exotických 
destinací, které umožňují pohodlné 
cestování bez přestupů za atraktivní ceny. 

Pokud chcete mít co největší výběr, je 
možnost letět i ze zahraničních letišť, velký 
zájem je o lety z Německa.

Takže nabízíte také lety z Německa?
Ano. Mezi hlavní výhody patří široká škála 
destinací, často za velmi výhodné ceny. Pro 
klienty z Děčína je to dostupná varianta, 
protože německá letiště, jako Drážďany 
nebo Lipsko, jsou relativně blízko.

Jaké zájezdy aktuálně v nabídce 
dominují?
Právě máme únor, vrcholí First Minute, 
nákup na první moment. Znamená to, že 
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si zájezd rezervujete s velkým předstihem, 
obvykle už na podzim nebo právě teď  
v zimě. Klienti tak mají možnost vybírat  
z nejširší nabídky, získat atraktivní slevy  
a různé bonusy. Navíc máte dostatek času 
si vše naplánovat a nemusíte se obávat, 
že by oblíbená destinace nebo hotel byl 
vyprodaný. 
Zároveň pro exotiku jsme spíše v  režimu 
Last Minute. Žádané jsou pobyty přes jarní 
prázdniny, nejširší nabídka bývá na přelomu 
léta a podzimu vždy na další rok, nyní spíše 
doprodáváme poslední místa.

Jaké jsou podle vás největší výhody 
nákupu dovolené na pobočce Invia?
Osobní přístup je pro nás na pobočce 
naprostou prioritou. Každý klient je 
jedinečný a zaslouží si individuální přístup. 
Díky tomu můžeme našim zákazníkům 
nabídnout dovolenou, která bude přesně 
odpovídat jejich představám a potřebám. 
Navíc, na pobočce máme k dispozici aktuální 
informace o nabídkách a destinacích, takže 
můžeme našim klientům s  výběrem 
odborně poradit. Destinace sami pravidelně 
osobně navštěvujeme, abychom měli 
potřebné informace o hotelích „z první ruky“.

Jaké jsou nejčastější dotazy, které vám 
klienti pokládají?
Nejčastěji se nás klienti ptají na to, kam letos 
vyrazit za slušnou cenu. Poměr cena/kvalita 
je u většiny klientů zásadní parametr při 
výběru dovolené. Proto se vyplatí naše rady. 
Poradíme, kde se dá ušetřit, kde se naopak 
vyplatí si připlatit. Tak, aby byla dovolená co 
nejpovedenější.

Také naše klienty zajímá, jaká je 
aktuální situace v jednotlivých zemích 
a jaké dokumenty potřebují k  cestě.  
Po dohodě  klientům nabízíme i asistenci 
při vyplňování příjezdových registrací a for-
mulářů. I od toho jsme tady pro ně.

Jaké tipy byste dala našim čtenářům, 
kteří se chystají na dovolenou?
Je důležité si dobře promyslet, co od do-
volené očekávají, jaké jsou jejich priority  
a co na dovolené chtějí dělat. Na základě 
toho doporučuji, aby si klienti nechali 
poradit osobně na pobočce od našeho 
zkušeného prodejce, který jim dle této 
představy poradí.  V neposlední řadě je 
důležité si zkontrolovat platnost svých 
cestovních dokumentů a nezapomenout na 
kvalitní cestovní pojištění. I to rádi zařídíme 
přímo na místě za pár minut.

Jaké jsou vaše osobní zkušenosti  
s cestováním?
Cestování je mou velkou vášní. Navštívila 
jsem pracovně i s  rodinou mnoho zemí 
po celém světě a stále se ráda vydávám za 
novými zážitky. 
Jak říká známý citát: „Cestování je jediná 
věc, kterou si koupíš a učiní tě bohatším.“

-zja-
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Únor 
8. 2.  sál 3. patro    10.00—12.00
Sobotní hýčkání pro ženy: Z hlavy do těla

Workshop pro ženy věnovaný tělu a duši. Lektorka Káťa Marešová 
vás naučí techniky na uvolnění stresu a napětí, cvičení pro roztěkanou 
mysl a dechová cvičení pro zklidnění a relaxaci. Cena 400 Kč. 
Přihlášky: vzdelavani.dcknihovna.cz. 

11. 2.  sál 3. patro  17.00
Přírodní katastrofy už i na našem dvorku,  

jak se proti nim bránit?

Jak bojovat proti znečištění ovzduší, co dělat se suchem, které posti-
huje nejen naše zemědělce? Proč přibývá požárů, tornád a povodní? 
Co je fast fashion? Debata po přednášce vítaná. Přednáší Martin Abel, 
analytik Asociace pro mezinárod. otázky. Vstup zdarma. Vhodné i pro SŠ.  
 
Ve spolupráci se zastoupením Evropské komise v ČR.

12. 2.  učebna 3. patro         13.00—14.30
Mohou fotky lhát, aneb Co jsou obrazové hoaxy? 

Diskuzní blok určený především pro pedagogické pracovníky  
a knihovníky.

12. 2.  dětské oddělení 15.30
Čtení s výtvarnou dílnou

Pro děti od cca 3 let, vstupné i materiál zdarma.

2025
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24. 2.  sál 3. patro 17.00
Večer reprodukované vážné hudby:  

Nejkrásnější adagia a larga 

Připravil a uvádí Jan Bučina.

26. 2.  sál 3. patro 18.00
Objektivismus

Student děčínského gymnázia a lokální koordinátor organizace 
Studenti za svobodu, Jonáš Kurus, nám představí filozofický a etický 
směr, který ve svém díle rozpracovala americká filozofka a spisova-
telka Ayn Rand (antiutopický román Atlasova vzpoura, 1957). Pro 
všechny, kdo přemýšlí nad společenským uspořádáním, individuální 
svobodou a morálkou. 

Celý měsíc
Masopust – tematická stezka knihovnou s úkoly pro děti   po budově  

Jiné ženy – výstava obrazů Katrin Tourette   chodba 3. patro 

Program pro školy
5. 2. / 12. 3. / 13. 3.
Vzdělávací hra: Made in Kambodža

Simulační hra s navazující debatou. Rolová hra (tzv. LARP), která 
studenty interaktivně a zábavně provede aktuálními globálními 
tématy. Studenti se vžijí do různých aktérů a budou moci rozhodovat 
o budoucnosti Kambodže. Ve spolupráci s AGORA CE. Délka: 3 vyučo-
vací hodiny. Vhodné pro SŠ, zdarma.

6. 2. / 13. 2. / 25. 2. 9.00
Workshop: Beatbox a hlasové brikule

Pojďme společně zkrotit nevybitou energii žáků ke kreativnímu vyjá-
dření. Prozkoumáme vlastní hlas a možnosti jeho použití v hudební 
tvorbě – tzv. Beatboxu. Budeme zkoumat i vlastní pocity, vnímání 
okolního prostředí, zahrajeme si rytmické hry a naučíme nové zvuky. 
Pojďte si zařvat a nikdo vás za to neseřve! Potřebné pomůcky: penál, 
hlas a uši. Délka cca 2 h. Vhodné především pro 2. stupeň ZŠ, ale i pro 
1 st. ZŠ a SŠ. Vstupné: 100 Kč / žák.
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11. 2. 9.00 
Přírodní katastrofy už i na našem dvorku, 

jak se proti nim bránit?

Jak bojovat proti znečištění ovzduší, co dělat se suchem, které posti-
huje nejen naše zemědělce? Ohrožují opatření na ochranu přírody 
český průmysl? Proč přibývá požárů, tornád a povodní? Co je fast 
fashion? Má elektromobilita budoucnost? Přednáší Martin Abel, analy-
tik Asociace pro mezinárodní otázky. Vhodné pro SŠ, zdarma.
 
Financováno z projektu PROTEUS, implementovaného Transatlantic Foundation.  
Spolufinancováno Evropskou unií.

12. 2. 9.00 a 11.00 
Skály, voda, život: jak se dokumentuje  

divoká příroda?

Jak vzniká film o přírodě, zajímavosti o místních druzích a zážitky 
z fotografování přírody. Přednáší Václav Sojka z NP České Švýcarsko. 
Povídání doprovodí fotografiemi a záběry z filmu Skály-voda-život.  
Pro 2. stupeň ZŠ, zdarma. 

26. 2. 9.00 
Zvířátka Českého středohoří

Lenka Černá z CHKO České středohoří představí nejvýznamnější  
druhy zvířat, které můžeme potkat v Českém středohoří. Program 
doplní výtvarné tvoření, kvíz, puzzle a komiksy. Pro 1. stupeň ZŠ.  
Vstupné 30 Kč / žák.

Připravujeme na březen
Výstava Frauen: významné ženské osobnosti Ústeckého kraje 
Dětství offline: hry, vyrábění a zábavné aktivity pro děti | 5. 3.
Gruzií nejen na koni: cestovatelská přednáška E. Střelkové | 6. 3. 
Sobotní hýčkání pro ženy | 8. 3. 
Om a Oma: unikátní div. představení o problémech malých dětí | 8. 3. 
Vzdělávací hra REscEU 2025 pro SŠ | 12. 3.,13. 3.
Slam poetry v knihovně pro veřejnost i pro školy | 26. 3. 
Minikurz sebeobrany pro dívky a ženy s Míšou Schäfer Rupp | 29. 3. 
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Sobotní 
hýčkání
pro ženy

vždy 
10–12 h

Praktický workshop věnovaný tělu 
a duši. Techniky na uvolnění stresu 
a napětí, cvičení pro roztěkanou 
mysl a dechová cvičení pro zklidnění 
a relaxaci. 

8. 2. | Z hlavy do těla

8. 3. | Pečuji o sebe 
Dopoledne věnované tělu a duši, 
tentokrát na téma aromaterapie, 
míchání vlastního olejíčku, masáže, 
relaxace a karty.

lektorka: Káťa Marešová 
cena: 400 Kč, počet míst omezen 
přihlašování: vzdelavani.dcknihovna.cz
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Knihovna Děčín bude mít díky nové vizuální identitě pře-
hlednější, jednotnější a vizuálně atraktivní komunikaci. 
Co to znamená pro vás? Snadno poznáte naše programy, 
pozvánky i další materiály. Díky jednotné komunikaci už 
neminete žádnou z našich akcí. Nový design se postupně 
objeví i uvnitř knihovny a těšit se můžete také na originální 
čtenářský merch! 

Změna byla nutná. Naše komunikace byla roztříštěná, 
verze starých log se objevovaly různě po knihovně, plakáty 
byly nejednotné a náš web... Postupem let se přidávaly 
další a další části, až se v něm těžko orientovalo. Teď, když 
dokončujeme novou vizuální identitu, nás tedy čeká další 
velký krok – chceme vám zjednodušit orientaci na webu, 
abyste rychle našli informace, které hledáte.

Nový vizuální styl vychází z barevných hřbetů knih na 
fasádě naší budovy. Ty teď budou doprovázet i veškerou 
komunikaci. A pokud narazíte na plakátech na hravé kresby 
doplňující barevné hřbety, snadno díky nim rozeznáte pro-
gram pro vaše ratolesti. Autorem nové vizuální identity je  
Studio Svéráz. 

Sledujte nás a objevte děčínskou knihovnu  
v novém kabátě!

Máme  
novou  
vizuální  
identitu!
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Kam jí/jeho vzít v Děčíně na valentýnské rande, na které jen tak nezapomene? 
Máme pro vás pár tipů… Letošní Valentýn připadá na pátek, což je super, a tak to 
v klidu můžete protáhnout do pozdějších hodin. Vemte si v práci volno, ať můžete 
svou polovičku vytáhnout třeba na nějaký parádní výlet.

VALENTÝNSKÉ 
RANDÍČKO 
MADE IN DĚČÍN

Snídaně je základ dne (i toho valen-
týnského)
Pokud se vám zadaří celý volný den, 
pak ho doporučujeme začít nějakou 
dobrou snídaní nebo brunchem… Vezmi 
polovičku třeba do Arriga, kde si určitě 
vybere  a navíc uvidí, že na ní jednoduše 
nešetříš a chceš jí dopřát opravdovou 
kvalitu… Na dobré kafe i míchaná vajíčka 
skvěle poslouží kavárna Coffee&Books 
a třeba jí/jemu můžeš rovnou zarecitovat 
do ucha poezii z některé ze zdejších knížek. 
Z Pikniku je zase pěkný výhled a skvěle si 
pochutnáš. No a pokud chceš být trochu 

“fancy”, pak zahaj rande v Kytkách pod 
komínem. Pěkné prostředí, dobré snídaně 
a kytky po ruce - značka ideál. Nebo prostě 
jdi kamkoliv jinam, kde to máš rád/ ráda. 
Důležitá je především dobrá společnost 
a plný žaludek (obzvlášť my ženy jsme pak 
minimálně o kousek milejší :) ).

Výhledy rovná se romantika
Čapni tu svojí oblíbenou ruku a vytáhni jí 
někam na kopec. Nebo aspoň na kopeček 
(musíš taky zvážit fyzickou kondici, aby 
z toho nebyl puťák, za kterej ti nepoděkuje). 
Tady v naší kotlině máme na romantická 



místa opravdu kliku, takže si můžeš vybrat 
ze spousty možností. Navrhujeme třeba 
následující… Historický altán, procházka 
lesem, výhled na Labský kaňon a klikatící 
se řeku Labe. Jasně, řeč je o Labské stráži. 
To je prostě záruka kvality. A když dorazíš na 
vyhlídku a vytáhneš z batohu šampaňský, 
skleničky, jahody a čokoládu, tak to nebude 
mít chybu. Podobnou alternativou je 
Belveder na Labské Stráni. Ne nadarmo 
je tohle jedno z velmi oblíbených 
svatebních míst… Další výšlap za výhledy 
a romantikou tě zavede do Jetřichovic,  
na Mariinu vyhlídku. Dřevěný altán 
vytvořený podle historické předlohy 
nabízející výhledy na krásy Českého 
Švýcarska, to je trefa do černého. Ale do 
batohu přibal radši větší sváču a termosku 
s čajem. A když k tomu přidáš pár znalostí 
z historie o tom, kdo byla ona “Marjánka” 
- kněžna Anna Marie Kinská, budeš mít 
plusový bod. Přímo z centra Děčína se 
můžeš vydat na Pastýřák k dřevěnému 
srdci, které je na valentýnské rande jako 
stvořené. Pár fotek, výhledy na město a pak 
zpátky dolů, třeba právě do některé z výše 
jmenovaných kaváren...

Neboj se akce
… a tím nemyslíme zrovna aktivity, které 
se dějí po zdařilém valentýnském dni. Ale 
pokud máš akčního parťáka, bežte si třeba 
zastřílet. Pár ran do srdíčka a bude ruka  
v rukávě. Nerf Aréna Děčín nabízí ideální 
možnost, jak se vyřádit. 

Když bude nájs vedr, můžete zkusit šúšn. 
Běžky na Sněžníku, na lyže už musíte 
někam dál, ale třeba do Horního Podluží to 

není taková štreka a když budou podmínky, 
večerní lyžování je super volbou. Taky 
to můžeš zkusit ve stylu “to je dost, žes 
nás taky někam vyvez”. Sedněte na vlak  
a zajeďte spolu třeba na Jedlovou. Udělejte 
si pěknou procházku a pak něco na zub. 
Gulášovka v místní vyhlášené nádražce tě 
vystřelí z pantoflí. Když nechceš ani lyže, ani 
vlaky, pak tu jsou lodě… Na valentýnskou 
plavbu od Labské Plavební jen tak 
nezapomeneš, lístky ale kupuj zavčasu. 
Jídlo, řeka, živá hudba…

Relax, film a kultura
Tohle kombo nikdy nezklame. Saunička, 
vířivka, prosecco… V Děčíně třeba v býva-
lých lázních nebo ve Zlaté Lípě. Jestli chceš 
soukromí, musíš si připlatit, ale stojí to 
za to.. Nebo vyraz k sousedům za hranice 
- lázně Toscana v Bad Schandau mají co 
nabídnout… Třeba bazén se slanou vodou, 
do které se společně položíte a do uší vám 
hraje hudba, to je opravdu super zážitek. 
Jen pozor, do zdejších saun pouze bez 
plavek… :) Za filmem samozřejmě do Kina 
Sněžník, kde si můžeš v 18. řadě zakoupit 
speciální červené dvousedadlo právě pro 
takové případy, jako je valentýnské rande. 
Po filmu to protáhněte ještě na koncert, 
protože v klubu Le Garage Noir bude 
hudební pecka v podobě Prago Union.  
Za klasikou pak jí/jeho vezmi do Městského 
divadla Děčín na Valentýnské operní gala, 
ale pozor, už 12. 2.

Snad jsme se ti aspoň trochu trefili do 
vkusu a třeba inspirovali ke strávení 
dokonalého valentýnského rande.

-es-
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Označ @enterdc na Instagramu nebo Facebooku a ukaž,  
s čím jsi se před polovičkou předvedl/a :). 
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      Sofijská 2/3, Děčín www.hopsarium.cz

735 036 000  |   hopsarium.decin

Zajistíme pro Vás:
• dopravní výchovu pro děti

• akce pro školy a školky
• dětské oslavy

• letní příměstské tábory
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Letní příměstský tábor

“SPORTOVNÍ EXPEDICE”

LONDÝN & BRADAVICE:
Kouzelný výlet NEJEN za Harry Pottrem

Prožijte s námi nezapomenutelný týden v Londýně včetně zábavné výuky angličtiny!

Jedinečný příměstský tábor, kde si děti vyzkouší
širokou paletu tradičních i netradičních sportů.

Cena: 22.800,-Termín: 10. - 16. 8. 2025Věk: od 8 let

Filmové studio Warner Bros Harry Potter
To nejlepší z Londýna s doubledeckerem i plavbou po Temži

Koupačka v moři v Brightonu
A další úžasné atrakce

Lukostřelba, atletika, brennball, ringo, házená, florbal, míčové hry, kajak
Každý den přinese nové sportovní zážitky!

Základy první pomoci hravou formou
Fair-play

Cena: 3190,-/turnus

Termín:Věk: 5 - 12 let

Čas: 8:00 - 16:00 hodin

14. - 18. 7. 2025
4. - 8. 8. 2025

(včetně kompletního stravování a pitného režimu)

Kontakt: Ing. Marcela Ušáková, tel. 721 816 616, info@vzdelavacicentrumsvet.cz

Více informací na: www.vzdelavacicentrumsvet.cz/prázdniny

4× ubytování v hotelu s polopenzí
Doprava luxusním autobusem
Londýnské památky a filmové studio Harry Potter

Průvodce po celou dobu zájezdu
Vstup do mořského světa
Komplexní pojištění

V ceně:
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ZUBRNICKÝ MASOPUST
15.2.2025

9:30 - 15:00

10:00 – předání obce maskám
10:30 – odchod průvodu na obchůzku vesnice
průvod masek a zvířátek s FS Dykyta z Krásné Lípy
pečení masopustních dobrot
zabíjačkové hody
jitrnicový workshop
možnost zakoupení papírových masek přímo od výrobce
pro veselou náladu hraje Trio Máňa a harmonikářwww.nmvp.cz

ZUBRNICKÝ MASOPUST
15.2.2025

9:30 - 15:00

10:00 – předání obce maskám
10:30 – odchod průvodu na obchůzku vesnice
průvod masek a zvířátek s FS Dykyta z Krásné Lípy
pečení masopustních dobrot
zabíjačkové hody
jitrnicový workshop
možnost zakoupení papírových masek přímo od výrobce
pro veselou náladu hraje Trio Máňa a harmonikářwww.nmvp.cz
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15.2.2025

9:30 - 15:00

10:00 – předání obce maskám
10:30 – odchod průvodu na obchůzku vesnice
průvod masek a zvířátek s FS Dykyta z Krásné Lípy
pečení masopustních dobrot
zabíjačkové hody
jitrnicový workshop
možnost zakoupení papírových masek přímo od výrobce
pro veselou náladu hraje Trio Máňa a harmonikářwww.nmvp.cz

ZUBRNICKÝ MASOPUST
15.2.2025

9:30 - 15:00

10:00 – předání obce maskám
10:30 – odchod průvodu na obchůzku vesnice
průvod masek a zvířátek s FS Dykyta z Krásné Lípy
pečení masopustních dobrot
zabíjačkové hody
jitrnicový workshop
možnost zakoupení papírových masek přímo od výrobce
pro veselou náladu hraje Trio Máňa a harmonikářwww.nmvp.cz
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Čtrnáctiletá Nela Grundzová vyhrála v anketě Dítě Česka, kterou letos pořádal už 
počtvrté Český výbor pro UNICEF. Ocenění získala v kategorii školák. Nela žije se 
svou babičkou a věnuje se mažoretkovému sportu. Netančí však jen pro sebe či 
svůj tým, s klubem pravidelně navštěvuje domovy důchodců. Tato vystoupení jsou 
mezi seniory velmi populární a Nela jim tak s oblibou přináší radost a zpestření 
jejich dne. Se svým souborem dosáhla i mezinárodního úspěchu. Porotu zaujala 
zejména svou vnitřní silou a odolností, se kterou se vypořádává s řadou životních 
překážek. Nela sní o světě, kde děti jako ona budou žít lepší život.

POMÁHAT DRUHÝM 
CHCI I V BUDOUCNU 
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Výkonná ředitelka UNICEF ČR Pavla Gomba 
o anketě říká: „V anketě Dítě Česka by 
nemělo jít o jednorázové velké činy, ale spíše 
o  dlouhodobou aktivitu dětí a  konkrétní 
výsledky. Chtěli jsme, aby se o  aktivních 
dětech vědělo, aby byly za svoje aktivity 
veřejně oceněny, abychom tím inspirovali 
i  ostatní. Poselství ankety Dítě Česka je, že 
má smysl na sobě pracovat a  něco dělat 
pro druhé,“ uvádí Pavla Gomba, výkonná 
ředitelka UNICEF ČR. Anketa Dítě Česka 

proběhla pod záštitou Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky. 

Výsledky ankety byly vyhlášené ve 
Vlasteneckém sále Univerzy Karlovy. Nela 
potvrzuje, že celá událost pro ni byla velkým 
zážitkem. 

Nelo, co pro Vás ocenění znamená? 
Já jsem vůbec nečekala, že bych mohla 
vyhrát. Do ankety mě přihlásila sociální 



pracovnice, která je s naší rodinou v kontaktu. 
Když jsem pak při vyhlašování slyšela své 
jméno, tak jsem byla opravdu šťastná  
a hodně překvapená. Mám z toho velikán-
skou radost. Setkala jsem se díky tomu s pa- 
nem prezidentem, byla jsem ve sněmov-
ně, byla jsem i u pana primátora v Ústí nad 
Labem, to všechno pro mě byla velká čest.  

Oceněním to ale nekončí. Vítězové ankety 
budou mít podle UNICEFU prostor na 
jejich webu a profilech prezentovat své 
aktivity a hodnoty ostatním. Také byste 
se měli účastnit různých akcí a projektů. 
Už o nějakém víte? 
Ještě k tomu nemáme další bližší informace, 
ale v plánu je ještě například 
setkání na besedě s ministrem 
školství. Po vyhlášení jsme také byli 
natáčet pořad Zprávičky v České 
televizi na Kavčích horách. To bylo 
také hodně zajímavé. Vidět, jak 
tam všechno funguje a podívat se 
touto cestou do zákulisí natáčení. 

Kdy jste začala dělat mažoretky? 
Já je dělám od první třídy. Tenkrát 
jsme se šly s mou druhou babičkou 
po škole podívat na Kroužkofest, 
kde měly mažoretky stánek a mně 
se to strašně líbilo. Poprvé jsem 
viděla vystoupení s hůlkou a hodně 
mě to zaujalo, tak jsem poprosila 
babičku, jestli bych to nemohla také zkusit. 
Takže jsme se šly podívat na trénink, mně 
to začalo moc bavit a od té doby se tomu 
sportu věnuji. S klubem se nám dařilo  
a daří vyhrávat hodně soutěží, takže je to 
super. Máme úspěchy z Mistrovství Česka  
i České republiky nebo Evropy. V Chorvatsku 
jsme vyhrály i Mistrovství světa. Cestování 
spojené se sportem je také paráda. 

Co Vás na mažoretkách baví nejvíce? 
Mě nejvíc baví právě cviky s hůlkou.  

Ne každý s ní umí tak dobře pracovat.  
A hodně mě baví sestavy, které tvoříme, 
protože zahrnují i gymnastiku, aerobic nebo 
tancování a to mám ráda. Člověk postupem 
času nabírá zkušenosti. Choreografie jsou 
hodně těžké, abychom uspěly v  konkurenci 
na soutěžích. Také jsem si v klubu našla 
spoustu kamarádek, za které jsem ráda. 

Stíháte ještě nějaké další aktivity? 
Teď už moc ne. Věnuji se hlavně 
mažoretkám. Dřív jsem dělala ještě stolní 
tenis, keramiku a jezdila na tábory, kde 
jsme jezdili na koních. Ale už mně nezbývá 
moc času, protože máme tréninky, speciální 
přípravy na závody a také vystoupení. 

Vy jste teď v deváté třídě. Takže se 
asi také připravujete na přijímačky?  
Co byste ráda studovala? 
Ano, ty mě čekají. Ráda bych se věnovala 
sociální činnosti. Setkávám se s tou naší 
sociální pracovnicí, takže tu práci vidím  
i v praxi a myšlenka pomáhat dál mě láká. 
Ráda bych byla nápomocná dětem, které 
také nemají lehký osud. 

Děkujeme za rozhovor a ať se daří. 
-lv-
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ZIMNÍ STADION DĚČÍN
PROGRAM

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ

9/2 NEDĚLE
16:00

21/2 PÁTEK
16:00

16/2 NEDĚLE
16:00

23/2 NEDĚLE
16:00

18/2 ÚTERÝ
16:00 19/2 STŘEDA

16:00

20/2 ČTVRTEK
16:00

17/2 PONDĚLÍ
16:00

PŘÍPRAVKA HC DĚČÍN

22/2 SOBOTA
8:3015/2 SOBOTA

8:30

8/2 SOBOTA
8:30 12/2 STŘEDA

16:005/2 STŘEDA
16:00

26/2 STŘEDA
16:00

8/2
SOBOTA
18:00

15/2
SOBOTA
18:00

31/1
PÁTEK
18:00

22/2
SOBOTA
18:00

UTKÁNÍ „A“ MUŽSTVA

! DERBY !PŘEDEHRÁVKA

31. kolo 32. kolo 34. kolo 36. kolo

hcdecin.cz hcdecin_official
hokejdecin
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6.3. | ZVEDNĚTE KOTVY - ŠKUNER DC
Již po páté se 6.3. od 19.00 v hudebním klubu Škuner,  koná hudební 
pořad ZVEDNĚTE KOTVY, které jsou oslavou narozenin děčínského 
muzikanta Jana Mirovského. Perličkou je, že se dalo dohromady na 
tuto speciální akci trio Frenk, Honza a Dědek, aby si spolu zavzpomínali 
na období před mnoha lety, kdy spolu hráli ve folkovém seskupení 
LIPO. Dále se představí Honzovo současná formace Vomiště a hlavním 
hostem večera, je bluegrassová kapela Modrotisk. 
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Jeskyně... (TAJENKA)... jeskynním systémem v České republice. Vznikly rozpuštěním mramoru. 
Vyznačují se úzkými a místy velmi vysokými chodbami, které se v křížení rozšiřují v menší dómy. 

Celková délka jeskynního systému je 1000 metrů, přístupných je ovšem jen 530 metrů.

Správné odpovědi a výherci
KAM PO ČESKU, LISTOPAD, PROSINEC 2024
Celkem došlo 2006 odpovědí | 1 967 z internetu | 
39 dopisů | z toho 1 138 žen a 868 mužů.

EDICE ČT
otázka: Podle které obce dostaly název tradiční kynuté koláče, kterým se říká 
vzhledem k jejich tvaru „ušaté“?
odpověď: c) Doudleby
soutěžilo: 706 čtenářů; 700 správně; 6 špatně
výherci: Petra Hrabalová, Pěnčín; Milada Kotnová, Praha 4; Jaroslava Supeková, 
Jindřichův Hradec

Křížovka
tajenka: …přišel Jan Žižka o své druhé oko
soutěžilo: 588 čtenářů; 471 správně; 117 špatně
výherci: Alena Doležalíková, Napajedla; Lidie Doricová, Třinec; Eliška Špráchalová, 
Rudník u Vrchlabí

Fotohádanka
otázka: Poznáte místo na obrázku?
odpověď: a) zámek Peruc
soutěžilo: 712 čtenářů; 666 správně; 46 špatně
výherci: Naděžda Lichá, Klimkovice; Marie Lipenská, Hnátnice; Vláďa Bláha, 
Hodkovice nad Mohelkou

Všem výhercům srdečně blahopřejeme. 

Podmínky soutěží najdete na www.kampocesku.cz/vseobecne -podminky. Soutěžící účastí 
v soutěži souhlasí se zařazením všech svých osobních údajů poskytnutých v rámci soutěže 
do databáze pořadatele soutěže za účelem vyhodnocení a předání výher. Nevyzvednuté, 
nepřevzaté nebo nereklamované dodání výhry výhercem do 30 dnů od jejich zveřejnění 
propadají bez náhrady.

Tajenku křížovky a fotohádanky nám zašlete do 10. února 
z www.kampocesku.cz/souteze nebo na adresu redakce. 
Dvakrát tři autoři správných odpovědí obdrží ceny věnované 
vydavatelstvím KAM po Česku.

Nejvíce odpovědí na soutěžní otázky do redakce zaslali čtenáři 
z okolí distribučního místa Tábor. Poměr počtu obyvatel v závislosti na počtu došlých odpovědí rozhodl, že prestižní certifikát

Mazaní čtenáři
uděluje redakce magazínu KAM po Česku za vydání listopad, prosinec 2024

Infocentrum Město TáborŽižkovo nám. 2
390 01 Tábor

Luděk Sládek
šéfredaktor

a) zámek Roztoky u Prahy
b) zámek Brandýs nad Labem
c) zámek Dobřichovice

Poznáte místo
na obrázku?

32| www.kampocesku.cz 

KAM pro bystré hlavy
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TIP NA VÝLET

VYDEJTE SE 
DO NARNIE

Film Letopisy Narnie – Lev, čarodějnice 
a skříň (2005) z produkce studia Walt Disney 
Pictures se natáčel ve Velké Británii, v USA 
v Polsku a v České republice. Režisér Andrew 
Adamson si k natáčení pohádkových záběrů 
nemohl vybrat lepší místo, než skalní měs-
to v Tisé, které nabízí ideální fantasy kulisy. 
V prvním díle, který se zde natáčel, se čtyři 
sourozenci – Lucinka, Edmund, Zuzana 
a Petr během hry na schovávanou dostanou 
pomocí magické skříně do jiného světa – do 
Narnie. Dívka Lucinka zde navštíví jeskyni 
fauna Tumnuse a všichni čtyři sourozenci 
poprvé cestou přes skalní most pohlédnou 
na nekonečné lesy Narnie (jako most je ve 
fi lmu použita Pravčická brána).

Skalní město posloužilo jako ideální kulisa 
i pro spoustu dalších fi lmů a pohádek, ale 
právě Letopisy Narnie jsou tím nejznáměj-
ším snímkem, který dodnes návštěvníky 
láká k návštěvě skal. A právě v zimě je po-
rovnání s fi lmem nejautentičtější. 

Tiské stěny patří k nejstarším turistickým 
oblastem Labských pískovců. K návštěvě 
skalního města byl v dřívějších dobách 
doporučován průvodce, který cestou upo-
zorňoval na skalní útvary podněcující 
návštěvníkovu fantazii. Tradice názvů skal 
se udržuje, ty nejznámější se zachovaly 
dodnes. Do Tisé se můžete vydat autem i au-
tobusem, ze zastávky i z parkoviště je to jen 
kousek k začátku trasy. Skalami vás provede 
Naučná stezka Tiské stěny, na cestě vás čeká 
mnoho krásných zákoutí i výhledů, či restau-
race. Obzvlášť teď v zimě doporučujeme 
kvalitní pevnou obuv a zvýšenou opatrnost 
na skalách i pod nimi. 

-es, zja-

Počasí se sice nemůže rozhodnout jestli ještě zůstane 
zimní nebo se přehoupne do jara, ale zmrzlou krásu 
si ještě určitě užijeme. A kde jinde byste si tu sněhovou 
nádheru mohli vychutnat lépe, než v naší české Narnii - v Tiských 
stěnách. Vydejte se za zimní pohádkou…

Odkaz 
na mapu
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OTOČTE ENTER           NÁSLEDUJE

PŘÍLOHA DOMOVNÍČEK

Náročnost

4/5

S dětmi

Ano (6+)
Z DC na parkoviště

20 km
Z parkoviště k cíli

5 min


